SVHTTDL TỈNH ĐỒNG NAI

TRUNG TÂM XÚC TIẾN DU LỊCH

Số: 01 /TB-TTXTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  26 tháng  04  năm 2024

THÔNG BÁO CHIÊU SINH

Lớp nghiệp vụ du lịch dành cho tài xế và nhân viên phục vụ trên xe

vận chuyển khách du lịch năm 2024

Kính gửi: -  Hiệp hội du lịch tỉnh Đồng Nai;

- Các công ty du lịch dịch vụ lữ hành;

- Các công ty vận chuyển hành khách.

Căn cứ Quyết định số 734/QĐ-SVHTTDL ngày 28/12/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Nai về việc giao nhiệm vụ và chỉ tiêu kế hoạch

năm 2024 cho Trung tâm Xúc tiến Du lịch tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-TTXTDL ngày 08/4/2024 của Trung tâm Xúc

tiến Du lịch về việc tổ chức lớp tập huấn nghiệp vụ du lịch trên địa bản tỉnh năm

2024.

Nhằm đáp ứng nhu cầu học tập, nâng cao kiến thức, đào tạo nghiệp vụ du

lịch cho các lái xe và nhân viên phục vụ trên xe vận tải khách du lịch trên địa bàn

tỉnh. Đồng thời trang bị cho các các học viên những kiến thức cơ bản về nghiệp vụ

du lịch dành cho tài xế và nhân viên phục vụ trên xe vận chuyển khách du lịch năm

2024. Trung tâm Xúc tiến Du lịch tỉnh Đồng Nai thông báo chiêu sinh Lớp nghiệp

vụ du lịch dành cho tài xế và nhân viên phục vụ trên xe vận chuyển khách du lịch

năm 2024, cụ thể như sau:

1. Đối tượng chiêu sinh:

- Tài xế, lái xe và nhân viên phục vụ trên xe vận tải khách du lịch của các

công ty lữ hành, công ty vận chuyển hành khách.

- Các cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng, cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu

chuẩn.

2. Thời gian đăng ký:

- Thời gian đăng ký: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 12/5/2024.

- Khai giảng: Ngày 21/5/2024

- Thời gian học: Sáng từ 07 giờ 30 đến 11 giờ 00

Chiều từ 13 giờ 30 đến 16 giờ 30

3. Thời gian đào tạo và địa điểm học:

- Thời gian đào tạo: 03 ngày (từ ngày 21/5 đến ngày 23/5/2024)

- Chương trình học: Danh sách môn học đính kèm

- Địa điểm học: Khách sạn Hòa Bình (Số 06, đường Võ Thị Sáu, phường

Quyết Thắng, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai)

4. Học phí:

- Chi phí đào tạo từ nguồn Xúc tiến Du lịch năm 2024.

- Chi phí: lưu trú, ăn uống, đi lại của học viên do đơn vị tự túc.

5. Hồ sơ đăng ký:

- 01 bản sao CCCD

- 01 bản sao giấy phép lái xe

- 03 hình thẻ 3 x 4 (ghi họ tên, ngày tháng năm sai sau ảnh).

6. Tổ chức thi và cấp chứng chỉ:

- Sau khi hoàn thành khóa học, học viên tham dự kỳ thi cấp chứng chỉ cuối

khóa.

- Những học viên đạt yêu cầu sẽ được Trường Cao đẳng Du lịch Sài Gòn cấp

chứng chỉ theo quy định.

7. Thông tin liên hệ:

Trung tâm Xúc tiến Du lịch tỉnh Đồng Nai

- Địa chỉ: Số 31, đường Võ Thị Sáu, phường Quyết Thắng, thành phố Biên

Hòa, tỉnh Đồng Nai.

- Điện thoại: 0971 557788 (Chị Minh Hằng – Chuyên viên phòng TTHCTL)

Trung tâm Xúc tiến Du lịch trân trọng thông báo chiêu sinh “Lớp nghiệp vụ

du lịch dành cho tài xế và nhân viên phục vụ trên xe vận chuyển khách du lịch năm

2024” đến toàn thể học viên có nhu cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                                                   GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BGĐ Trung tâm;

- Phòng TCHCTH;

- Phòng TTHCTL;

- Lưu: VT.

         Trần Thị Thu Trang

SỞ VHTTDL TỈNH ĐỒNG NAI

TRUNG TÂM XÚC TIẾN DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH HỌC KHÓA ĐÀO TẠO

“LỚP NGHIỆP VỤ DU LỊCH DÀNH CHO TÀI XẾ VÀ NHÂN VIÊN PHỤC VỤ

TRÊN XE VẬN CHUYỂN KHÁCH DU LỊCH NĂM 2024”

(Đính kèm Thông báo số 01 /TB-TTXTDL ngày  27  tháng  04    năm 2024 của

Trung tâm Xúc tiến Du lịch tỉnh Đồng Nai)

STT NỘI DUNG GHI CHÚ

1 Tổng quan về du lịch Việt Nam

2 Kiến thức lễ tân và văn hóa giao tiếp, chăm sóc khách hàng

3 Kiến thức tiếng anh

4 Quản trị Thiết bị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-27T06:59:30+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trung tâm Xúc tiến Du lịch<ttxtdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-27T06:59:39+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trung tâm Xúc tiến Du lịch<ttxtdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-27T07:01:05+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trung tâm Xúc tiến Du lịch<ttxtdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!